
COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo
*********************

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di luglio alle ore 19:00 e segg, nella casa
comunale.
Alla I° convocazione in sessione Ordinaria partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge.

Risultano all'appello nominale:

Totale Presenti: 13
Totale Assenti: 3

Si da atto della sussistenza del numero legale.
Presiede il Cons. Marco Martorana, nella sua qualità di Presidente
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Manta Adriana
La seduta è pubblica.

N. 17
Del 18/07/2024

Lettura e approvazione verbali seduta del 3 luglio 2024.

Nr. Cognome e Nome Incarico Presenza/Assenza

1 Domino Pietro Consigliere Presente

2 Blando Marilyn Consigliere Presente

3 Morici Maria Luisa Consigliere Presente

4 Cicala Elena Consigliere Presente

5 Monti Marianna Consigliere Presente

6 Martorana Gioacchino Consigliere Presente

7 Lo Cascio Marco Consigliere Presente

8 Di Noto Oriana Consigliere Assente

9 Fontana Salvatore Consigliere Presente

10 Lo Cascio Vincenzo Consigliere Presente

11 Martorana Marco Presidente Presente

12 Martorana Paolo Francesco Consigliere Presente

13 Curvato Maria Consigliere Presente

14 Guglielmo Fabiana Consigliere Assente

15 Martorana Giuseppa Maria
Gabriella

Consigliere Assente

16 Bisconti Salvatore Consigliere Presente



PRESENTI 13

ASSENTI 3 (Martorana Giuseppa Maria Gabriella, Guglielmo Fabiana, Oriana Di Noto

Il Presidente dopo avere preso atto della presenza del numero legale, sono presenti 13 consiglieri su 16

consiglieri assegnati, dichiara aperta la seduta

Chiede, dunque, se vi siano comunicazioni.

L’Ass.re Blando ricorda che domani ricorre l’anniversario della strage del giudice Borsellino e della

sua scorta in occasione della quale sara effettuata una commemorazione intorno alle 10,30 in piazza

Aldo Moro per un piccolo momento di riflessione. Chiunque si voglia unire sarà il benvenuto

Il Presidente apre il primo punto all’ordine del giorno a oggetto “Lettura e Approvazione verbali seduta del 3

luglio 2024” e pone ai voti la proposta in esame.

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano dai Consiglieri presenti (n. 13 presenti – n. 3 assenti ) e

votanti:

Favorevoli 13

Contrari 0

Astenuti 0

Il Consiglio Comunale approva la proposta.

Terminata la votazione, il Presidente dichiara la chiusura del punto



COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo
*********************

PROPOSTA CONSIGLIO COMUNALE
N. 19 DEL 16/07/2024

Il Responsabile del Settore I
Sottopone al Consiglio Comunale

la seguente proposta di Deliberazione

Si dà atto di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, né in

situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di

comportamento interno

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale di seguito specificate:

• Deliberazione CC n. 11 del 3 luglio 2024 - Lettura e Approvazione verbali seduta del 15 aprile

2024.

• Deliberazione CC n. 12 del 3 luglio 2024 - Approvazione aggiornamento Piano Economico -

Finanziario ( PEF) del Servizio di Gestione dei Rifiuti Urbani anno 2024-2025.

• Deliberazione CC n. 13 del 3 luglio 2024 - Approvazione Tariffe Tassa Rifiuti Anno 2024.

• Deliberazione CC n. 14 del 3 luglio 2024 -Variazione al Bilancio annualità 2024. Adesione al

finanziamento di asili nido, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e

Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di

educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU

• Deliberazione CC n. 15 del 3 luglio 2024 - Ratifica della Deliberazione di G. C. N. 46 del

14/05/2024 Variazione Al Bilancio Annualita’ 2024. Risorse Regione Siciliana Presidenza

della Regione Dipartimento Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Regione Servizio

8 – Decreto Segretario Generale n. 704/2023 del 22/09/2023 “Interventi urgenti di messa in

sicurezza e manutenzione idraulica di un tratto, a ridosso delle abitazioni, del Fiume Eleuterio

passante per il territorio comunale di Ficarazzi (PA)”

• Deliberazione CC n. 16 del 3 luglio 2024 - Variazione al Bilancio annualità 2024 - DDG n. 366

del 21/03/2024 del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e Trasporti -

“Fondo di progettazione a favore dei comuni"

Oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta del 3 luglio 2024.Lettura e
approvazione verbali seduta del 3 luglio 2024.



Visto l’O.R.EE.LL.

Visto lo Statuto ed il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari

PROPONE

Di approvare i verbali del Consiglio Comunale, sopra elencati.

IL RESPONSABILE

Dott. Comparetto Piera Letizia
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta ad oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta del 3 luglio 2024., dotata dei
prescritti pareri favorevoli

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano dai Consiglieri presenti (n. 13 presenti – n. 3 assenti ) e

votanti:

Favorevoli 13

Contrari 0

Astenuti 0

DELIBERA

Di approvare la proposta a oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta del 3 luglio 2024. che,
allegata. forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
Su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line

CERTIFICA

che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai
sensi dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche ed integrazioni .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il........... ai sensi dell’art. 12.
X Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
• Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

IL CONSIGLIERE
ANZIANO

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Domino Pietro
Il documento è firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Dott. Marco Martorana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


	Estratto_testopropostaconsiglio

		2024-07-24T16:41:31+0200
	ADRIANA MANTA


		2024-07-24T19:02:01+0200
	MARCO MARTORANA




